
Jediný případ použití švýcarského elektronického výplatního tsroje firmy FRAMA v zemích

RVHP se udál v roce 1980 a 1981 na poště 150 00 PRAHA 5. Fima Frama j též známá jako

první výrobce automatů na automatové známky na světě. 

Stroj byl uveden do provozu dne 19. 8. 1980 a až do začátku roku 1981 proběhl zkušební

provoz tohoto stroje, který byl výrobcem zapůjčen čs. poštovní správě. 

Stroj vydával výplatní pásek s lepem.

Denní razítko mělo netradiční vzhled, údaje byly zasazeny do stroje ve třech řádcích v pořadí

POŠTA/datum a hodina podání/ 150 00 PRAHA 5.

Výplatní razítko též bylo neobvyklé - obdílník bez perforace s názvem státu a uvedením výplatní

hodnoty. Hodnota byla doplněna názvem měny "Kčs". 

Hodina podání s přesností čtvrt hodiny se automaticky nastavovala. V případě vymulování

hodnot, stroj vynuloval i datum.

Při zkušebním provozu byly vyzkoušeny jak originální výplatní písky od výrobce s bezbarvým

lepem, tak rátkodobě (listopadu 1980) výplatní pásky československé výroby s nařloutlým

lepem.

 

V sestavě artefaktů uvádím:

-  dopis poštou prošlý s datem 11. 9. 1980, čas 11.30 hod., otisk na pásku,

- nulový otisk na pásku s nulovým datem a nulovou hodinou.

- oba druhy výplatních pásků - švýcarský a československý.

 



 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

